第 1 页 共 5 页

证券代码：000058、200058   证券简称：深赛格、深赛格 B   公告编号：2021-029

深圳赛格股份有限公司

关于投资上海玛曲检测技术有限公司的公告

一、对外投资概述

深圳赛格股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 9 日召开第八

届董事会第二十二次临时会议，审议通过了《关于收购及增资上海玛曲检测技术

有限公司的议案》，同意公司及合并报表范围内企业苏州泰斯特测控科技有限公

司（以下简称“泰斯特”，公司持有其 36%股权）通过股权转让及增资方式，以

自有资金人民币 1,850万元获得上海玛曲检测技术有限公司（以下简称“上海玛

曲”）47.50%的股权。

本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。本次对外投资事项在公司董事会决策权限范围内，无需提

交股东大会审议。

二、交易对手方基本情况

1.黄志勇，男，身份证号码为 4309817777，住址为上海市闵行区。

2.朱海彬，男，身份证号码为 320981671X，住址为上海市闵行区。

上述交易对手方均不属于失信被执行人，与公司及公司控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员均不存在关联关系。

三、投资标的的基本情况

（一）基本情况

公司名称：上海玛曲检测技术有限公司

法定代表人：朱海彬

成立时间：2014年 7 月 14日

注册资本：100万元人民币

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 第 2 页 共 5 页

统一社会信用代码：913101123121885911

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

公司住所：上海市松江工业区宝胜路 7、9、11号 4幢

经营范围：从事实验室检测技术、检测科技领域内的技术开发、技术咨询、

技术转让、技术服务，认证服务，仪器仪表的销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）本次股权转让及增资前后，上海玛曲的股权结构为：

股东名称
股权转让及增资前 股权转让及增资后

出资额（元） 股份比例 出资额（元） 股份比例

黄志勇 540,000 54% 390,000 27.30%

朱海彬 360,000 36% 260,000 18.20%

上海众曲检测科技合伙企业

（有限合伙）
100,000 10%

100,000 7%

深圳赛格股份有限公司 0 0% 535,714 37.50%

苏州泰斯特测控科技有限公司 0 0% 142,857 10%

合计 1,000,000 100% 1,428,571 100.00%

上海玛曲全部现有股东放弃其对于本次股权转让及增资所享有的优先购买

权和优先认缴权。

（三）上海玛曲主要财务数据

   单位：元

注：上述财务数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所审

计并出具审计报告。

项目 2020 年 9月 30 日 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日

资产总额 8,699,063.61 4,008,259.16 4,006,582.19

负债总额 6,588,305.47 3,559,525.39 4,175,363.33

净资产 2,110,758.14 448,733.77 -168,781.14

营业收入 10,620,401.41 9,376,906.74 7,015,482.75

净利润 3,936,331.37 2,196,783.57 2,689,512.94

 第 3 页 共 5 页

（四）其他说明

上海玛曲不是失信被执行人，不存在为他人提供担保、财务资助的情形。

四、股权转让及增资协议的主要内容

公司及泰斯特拟与上海玛曲及其相关股东签订《关于上海玛曲检测技术有限

公司之股权转让暨增资协议》（以下简称“《股权转让暨增资协议》”），主要

内容如下：

（一）股权转让及增资

公司及泰斯特合计出资 1,850万元，累计持有上海玛曲 47.5%股份。其中，

公司通过股权转让及增资出资 14,605,263 元，获得上海玛曲 37.5%股权；泰斯

特通过股权转让及增资出资 3,894,737元，获得上海玛曲 10%股权。

（二）股权转让暨增资的交割与款项支付

签订《股权转让暨增资协议》后，由黄志勇、朱海彬和上海玛曲按照协议

约定先行完成工商变更/备案手续，公司及泰斯特在履行完代扣代缴义务后，分

别向黄志勇、朱海彬支付股权转让价款，向上海玛曲支付增资款。

（三）业绩承诺

黄志勇、朱海彬承诺上海玛曲 2021-2023 年三年累计业绩承诺指标不低于

1,600万元，业绩承诺分年度指标如下：

（四）股东会治理安排

对外投资完成后，泰斯特自愿将其股权对应的 10%表决权独家、无偿且不

可撤销的委托给公司行使。上海众曲检测科技合伙企业（有限合伙）自愿且不可

撤销地承诺放弃其所持有的上海玛曲股权对应的 7%表决权。